
QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  6
ROSÂNGELA CHAGAS DE NAZARÉ (de 
01/01/2010 a 06/01/2010; de 06/02/2010 a 
31/03/2010)
NELSON PEREIRA MEDRADO (de 07/01/2010 a 
05/02/2010)
ALDIR JORGE VIANA DA SILVA (de 01/04/2010 
a 31/12/2010)

95ª BELÉM

ELIÉZER MONTEIRO LOPES (de 01/01/2010 a 
31/03/2010)
ALEXANDRE BATISTA DOS SANTOS COUTO NETO 
(de 01/04/2010 a 11/04/2010; de 12/05/2010 a 
31/12/2010)
JOSÉ MARIA COSTA LIMA JUNIOR (de 
12/04/2010 a 11/05/2010)

97ª BELÉM

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar 
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício, 
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao 
relatório, os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 
004/2001 do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 13 de abril de 2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça em exercício

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91507

Nº. da Ata de Registro de Preços: 008/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 007/2010-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Equilibrium Web Serviços de Informática.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de 
cartuchos e toners originais.
Vigência: 07/04/2010 a 06/04/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº: 07.178.322/0001-74

Lote Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

007 01 100 Unidade Toner original p/ impressora multifuncional Samsung SCX-
4828FN, preto, referência MTL-D209L Samsung R$ 280,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/04/2010.
Ordenador Responsável: Almerindo José Cardoso Leitão.
Endereço do Contratado: Rua Ó de Almeida, 533, sala 01, 
bairro Campina, CEP: 66.017-050, Belém-PA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91499

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 08/04/2010
Valor: 11.535,50
Vigência: 10/04/2010 a 04/05/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência e de execução e 
acréscimo de valor.
Contrato: 102/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745070000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: RAVENA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R João Diogo, Bairro: Campina, 446
CEP. 66015-165 - Belém/PA
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91444
PORTARIA N° 1438/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO que no dia 13 de abril de 2010, nesta cidade, 
ocorrerá a assinatura do Termo de Acordo de Cooperação 
Técnica entre o Conselho Nacional de Justiça e diversos órgãos 
federais e estaduais, dentre os quais o Ministério Público do 
Estado, com a participação da Ordem dos Advogados do Brasil, 
Seccional do Pará, objetivando a implantação das “Casas de 
Justiça e Cidadania” no Estado do Pará;
CONSIDERANDO que, na referida data, o Procurador-Geral de 
Justiça signatário estará ausente do Estado, em viagem de 
interesse da Instituição Ministerial;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Procurador de Justiça, no exercício da 
Subprocuradoria-Geral de Justiça para a área Jurídico-
Institucional, Dr. MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES, 
para representar o Procurador-Geral de Justiça signatário na 
assinatura do Termo de Acordo de Cooperação Técnica referente 
à implantação das “Casas de Justiça e Cidadania” no Estado do 
Pará, a ser levada a efeito no dia 13 de abril de 2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de 
abril de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91448

Nº. da Ata de Registro de Preços: 005/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 006/2010-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Reinrikus Comercial Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de material 
de expediente (Lotes 02, 03 e 07).
Vigência: 07/04/2010 a 06/04/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: HEINRIKUS COMERCIAL LTDA-EPP

CNPJ Nº: 050.838.002-25

Lote Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

02
01

200 caixa

Caneta esferográfica, 
corpo transparente 
hexagonal, ponta 
média de latão de 
1.0mm com esfera 
de tungstênio, com 

tampa ventilada, cor 
azul. caixa com 50 

unidades.

BIC R$ 18,50

02

200 caixa

Caneta esferográfica, 
corpo transparente 
hexagonal, ponta 
média de latão de 
1.0mm com esfera 
de tungstênio, com 

tampa ventilada, cor 
preta. caixa com 50 

unidades.

BIC R$ 18,50

03

100 caixa

Caneta esferográfica, 
corpo transparente 
hexagonal, ponta 
média de latão de 
1.0mm com esfera 
de tungstênio, com 

tampa ventilada, cor 
vermelha. caixa com 

50 unidades.

BIC R$ 18,50

04

3000 unidade

Caneta marca texto, 
à base d’água, 

espessura do traço 
2,5 ou 5,0mm, com 
ponta chanfrada, cor 

amarela.

CIS R$ 0,68

05 30 unidade Caneta para quadro 
imantado, cor azul.

GOLLER R$ 1,05

06 30 unidade Caneta para quadro 
imantado, cor preta.

GOLLER R$ 1,05

07
30 unidade

Caneta para quadro 
imantado, cor 

vermelha.

CIS R$ 1,05

08

20 unidade

Caneta para 
transparência 

(marcador para 
retroprojetor) cor 

vermelha, ponta fina 
1.0mm.

F. Castel R$ 1,50

09

1500 unidade

Lápis comum, 
redondo, apontado, 
grafite nº 02, com 
18cm no mínimo.

CIS R$ 0,11

10 20 unidade Pincel atômico, cor 
azul.

GOLLER R$ 1,02

Lote Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

03 01 1200 Unidade Bobina para fax em papel térmico 216mmx30m. JOB R$ 3,28

PORTARIA 
Nº 

Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

04
01 3500 unidade Cd-r (gravável), de 700mb, com capa individual 

em acrílico.
M. Print R$ 1,20

02 150 unidade Cd-rw (regravável), de 700mb, com capa 
individual em acrílico.

M. Print R$ 2,50

03 25 unidade Fita para impressora Epson LQ 1070, de nylon 
preto, 13mmx15m.

D. Fitas R$ 3,60

04
20 unidade

Mouse-Pad, dimensões aproximadas 25X22cm, 
bordas arredondadas, base em borracha 

antiderrapante de no mínimo 3mm.

Clone R$ 25,00

05 100 unidade Suporte em plástico, regulável, com rodízios, 
para CPU.

Clone R$ 25,85

Lote Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

07

01 10 unidade
Filme para fax papel plano, ref. Kx-fa55a, 

220mmx50m (fax Panasonic modelo 
Kx-fp152br).

Fax Filme R$ 12,10

02 10 unidade Filme p/ fax papel plano, ref. kx-fa52a, 
213mmx30m (fax panasonic kx-fp270br). Fax Filme R$ 14,90

03 20 unidade Fita corretiva para máquina de escrever 
eletrônica IBM, referência 1337765. D. Fitas R$ 8,00

04 20 unidade Fita corrigível para máquina de escrever 
eletrônica IBM, referência 1337761. D. Fitas R$ 11,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/04/2010.
Ordenador Responsável: Almerindo José Cardoso Leitão.
Endereço do Contratado: Rua João Balbi, 1335, bairro 
Nazaré, CEP: 66060-260, Belém-PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91452

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 006/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 006/2010-
MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Ponto Com Comércio de Papelaria Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de material 
de expediente (Lotes 08 e 09).
Vigência: 07/04/2010 a 06/04/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: PONTO COM COMÉRCIO DE 
PAPELARIA LTDA

CNPJ Nº: 08.879.639/0001-09

Lote Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

08

01 10 Unidade
Fita adesiva 

mágica, 
12mmx33m

Adere R$ 3,40

02 10 Unidade

Fita adesiva 
transparente, 
48mmx30m 

(durex).

Adere R$ 1,56

03 1000 Unidade

Fita adesiva 
transparente, 
19mmx50m 

(durex).

Adere R$ 1,07

04 1500 Unidade

Fita gomada 
lisa, para 

empacotamento, 
marrom, 

50mmx50m.

3M R$ 1,70

Lote Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

09

01 1000 unidade

Envelope branco, 
tipo convite, 

120x160mm, 90 
g/m2.

Envelomax R$ 0,03

02 1000 unidade

Envelope branco, 
tipo convite, 

120x220mm, 120 
g/m2.

Foroni R$ 0,05

03 12 caixa

Etiqueta auto 
adesiva, sem 

tarja, 107x36mm, 
carreira c/ 8. 

caixa com 4000 
unidades.

Max Print R$ 47,59

04 60 caixa

Formulário contínuo 
80 colunas, 1 

via, com  folhas 
microserrilhadas, 

formato 
240X280mm. caixa 
com 3000 folhas.

Datapel R$ 58,93

05 10 bloco

Papel Flip-Chart, 70 
g/m2, 84x63cm. 

bloco com 50 
folhas.

VR Papeis R$ 18,00

06 30 unidade

Papel sulfite, para 
impressora plotter, 
90g/m2, branco, 

914cmx50m.

VR Papeis R$ 43,00

07 100 bloco

Papel A4 
(210x297mm), 

vergê laser, 180g/
m2, cor creme, 
com 30 folhas.

OFF Paper R$ 3,43


